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当月基本情報①／2023年4月号

ホール規模概要・営業構成比

＜ホール規模割合＞ ＜貸しメダル割合＞＜交換率割合＞

Smartクラス（総設置台数150台以下）
単店・スロット専門店など、小規模運営ホールクラス

Mediumクラス（総設置台数151～300台）
地域数店舗のグループ店など、中程度規模ホールクラス

Larfgeクラス（総設置台数301台以上）
大手ホールチェーンなど、店舗規模感が大きいクラス

※設置台数の割合
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5.0枚交換
大規模以上の運営ホールに多い交換形態

5.01~5.7枚交換
中規模以下の運営店に多く、現在最もメジャーな交換率

5.71枚以上交換
単店・スロット専門店など、小規模運営クラスに見られる

20円
運営規模問わず、現在最もメジャーな貸しメダル額

10円
現在最も設置割合が少ない貸しメダルレート。設置ケース
では20円・5円との間を補完する運用目的で見られる

5円以下
5円レートのみは一部スロット専門店などで見られるが、
20円貸しとの併設で運用されるパターンが最も多い

※46枚貸→50枚返し等の変則交換も含めた最終交換枚数

301台以上

27%

151～300台

44%

150台以下

30%

5.0枚

28%

5.01~5.7枚

61%

5.71枚以上

12%

20円

84%

10円

1%

5円以下

15%
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メーカー構成比

当月基本情報②メーカー(グループ)構成比／2023年4月号

5
※％は四捨五入しているため表記上は合計しても100％にならないことがある

メーカー名 設置割合 グループ計 その他メーカー名（33社） 設置割合 グループ計

北電子系 パイオニア 3.86%
北電子 27.1% ピーセカンド 0.04%
ゼクロスクリエイティブ 0.2% ＫＰＥ 1.40%
サミー系 コナミアミューズメント 0.25%
サミー 8.8% グレードワン 0.03%
銀座 3.1% ファイトクラブ 0.20%
タイヨーエレック 1.8% 七匠 0.01%
ロデオ 1.4% エフ 0.05%
ユニバーサル系 クロスアルファ 0.95%
アクロス 2.3% スパイキー 0.77%
エレコ 2.9% 藤商事 1.17%
メーシー 0.7% JFJ 0.61%
ユニバーサルブロス 0.5% 三洋物産 0.33%
ミズホ 6.2% サンスリー 0.10%
大都系 ネット 1.16%
大都技研 0.5% オーゼキ 1.08%
パオン・ディーピー 8.6% カルミナ 0.04%
サボハニ 0.1% EXCITE 0.26% 0.26%
カプコン系 京楽産業. 0.13%
エンターライズ 3.1% オッケー. 0.17%
アデリオン 2.4% オーイズミ 1.15% 1.15%
ＳＡＮＫＹＯ系 DAXEL 0.17% 0.17%
ＳＡＮＫＹＯ 6.5% 大一商会 0.01%
ビスティ 0.2% ディ・ライト 0.36%
ジェイビー 0.2% エマ 0.00% 0.00%
山佐系 ＪＰＳ 0.01% 0.01%
山佐 2.5% サンセイR＆D 0.00% 0.00%
山佐ネクスト 1.2% ベルコ 0.16%
セブンリーグ 0.5% ヤーマ 0.02%
平和系 バルテック 0.00% 0.00%
オリンピア 3.1% ボーダー 0.00% 0.00%
平和 0.4% 岡崎産業 0.00% 0.00%
アムテックス 0.2% 清龍ゲームジャパン 0.00% 0.00%
オリンピアエステート 0.8%

0.30%

4.4%

3.89%

1.88%

1.78%

1.78%

2.27%

0.43%

0.18%

27.3%

15.1%

12.6%

9.2%

5.5%

7.0%

4.2%

0.37%

北電子系, 27.3%

サミー系, 15.1%

ユニバーサル系, 12.6%

大都系, 9.2%

カプコン系, 5.5%

SANKYO系, 7.0%

山佐系, 4.2%

平和系, 4.4%

その他, 14.5%



©2023 Made in service Co.,Ltd. All rights reserved.本レポートのすべての内容、テキスト、画像などは転載禁止です。

STEP：02【主力機・優秀機分析】
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導入日 機種名 メーカー 予定台数 タイプ 号機

2023/3/6 S戦国コレクション５ コナミ 7,000 AT 6.5

S ガンダムユニコーン ビスティ 15,000 AT 6.5

2023/3/20 S キングハナハナ-30 パイオニア 6,000 ノーマル 6号機

S パチスロOVERLORD絶対支配者光臨Ⅱ オーイズミ 7,000 AT 6.5

S スロドル コナミ 3,000 AT 6.5

2023/4/3 L 北斗の拳 サミー 25,000 AT スマスロ

増産 L HEY！エリートサラリーマン鏡 大都技研 3,000 AT スマスロ

2023/4/10 S キングハナハナ-30 パイオニア 分納4,000 ノーマル 6号機

2023/4/17 L ゴブリンスレイヤー 藤商事 10,000 AT スマスロ

S アナザーゴッドハーデス ミズホ 30,000～ AT 6.5

L 北斗の拳 サミー 分納10,000 AT スマスロ

2023/5/8 S 炎炎ノ消防隊 SANKYO 15,000 AT 6.5

L 北斗の拳 サミー 分納10,000 AT スマスロ

L 主役は銭形4 平和 15,000~ AT スマスロ

S マイフラワー2-30 北電子 3,000 AT 6.5

2023/5/15 L ソードアートオンライン 大都技研 15,000~ AT スマスロ

2023/5/22 S 課長 熊田工作 ネット 3,000 AT 6.5

S ジャベリン JPS 1500~ AT 6.5

2023/6/5 S 真天下布武 山佐 4,000 AT 6.5

L ベルセルク無双 エキサイト 15,000 AT スマスロ

S コードギアス3 C.C.＆ Kallen ver サミー 5,000 A＋AT 6.5

S ウルトラちゃぶ台返し ベルコ 1,500 AT 6.5

L にゃんこ大戦争BIGBANG SUNSUNSUN 10,000 AT スマスロ

S メイドインアビス ミズホ 7,000 AT 6.5

増産　S甲鉄城のカバネリ無名パネル サミー 5,000 AT 6.5

▶直 近 導 入 か ら 3 か 月 空 い た も の の 、 4 月
か ら の 連 続 導 入 が 予 定 さ れ て い る ス マ ス ロ 。
( 6 月 ま で に 約 7 0 , 0 0 0 台 ) ビ ッ ク タ イ ト ル
の 登 場 で 市 場 の 再 活 性 化 が 期 待 さ れ る 。

▶左 記 の 導 入 状 況 で い け ば 、 6 月 時 点 で 、
ス マ ス ロ の 設 置 比 率 は 2 割 を 超 え る 。

▶6月上旬には、GOD系の類似機種『Sアナザー
ゴッドハーデス』『Lゴブリンスレイヤー』『Lにゃんこ大
戦争』が合計で50,000台以上設置される。どの
機種が支持を集めるのか注目。

新台導入一覧／2023年4月号

※ 赤 線 ： 本 号 記 載 の 導 入 機 種 範 囲 ( 3 月 市 場 デ ー タ )
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― 今 後 の 市 場 状 況 【 ス ポ ッ ト ポ イ ン ト 】 ―

■スマスロ

5,000台

■6.5号機

21,000台

■スマ スロ +6 .5 号 機

3 月 末 時 点 【 ※ M I S D に よ る 推 測 値 】 設 置 比 率

約41.0％(+2.9)

3月の市場 販売台数
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平均 平均 平均 平均 平均 平均 最大 最大

平均

（台）

平均

（枚）
シェア

累積

シェア

平均

（円）
シェア

累積

シェア

平均

（円）

平均

粗利率
シェア

累積

シェア

設定 出玉率 コイン

単価

コイン

粗利

MY M◇ MY M◇

平均 4.0 9,288 23,910 3,247 13.6% 1.4 98.99% 2.57 0.35 930 825 8839 5670

1 1 S マイジャグラーⅤ 北電子 ジャグラー 23.1 13,223 13.3% 13.3% 24,763 9.7% 9.7% 4,399 17.8% 12.7% 12.7% 1.8 98.87% 1.87 0.33 857 852 7090 4203

2 2 S アイムジャグラーEX-TP 北電子 ジャグラー 21.6 10,200 11.3% 24.6% 20,730 8.9% 18.6% 3,252 15.7% 10.3% 23.0% 2.0 98.99% 2.03 0.32 762 725 6226 4918

3 3 S 甲鉄城のカバネリ サミー AT 9.3 16,500 7.9% 32.5% 46,578 8.6% 27.3% 5,096 10.9% 7.0% 30.0% 1.5 99.26% 2.82 0.31 1462 1335 11131 7077

4 5 S 沖ドキ！GOLD-30 ミズホ 30Φ-AT 10.8 14,687 4.2% 36.7% 54,391 6.0% 33.3% 8,658 15.9% 7.1% 37.0% 1.4 98.00% 3.70 0.59 1812 1479 11404 9326

5 6 L 革命機ヴァルヴレイヴ ＳＡＮＫＹＯ AT 7.5 11,022 3.3% 40.0% 50,866 6.0% 39.3% 9,412 18.5% 8.1% 45.2% 1.2 97.02% 4.62 0.85 1571 1664 18721 8463

6 4 L HEY！エリートサラリーマン鏡 パオン・ディーピー AT 12.6 9,909 5.6% 45.6% 26,974 5.9% 45.2% 1,613 6.0% 2.6% 47.8% 1.4 99.96% 2.72 0.16 1024 953 12299 7908

7 7 S ファンキージャグラー2 北電子 ジャグラー 11.3 10,093 5.1% 50.7% 20,313 4.0% 49.1% 3,928 19.3% 5.6% 53.4% 1.5 98.63% 2.01 0.39 729 721 18106 15763

8 新 S 機動戦士ガンダムユニコーン ＳＡＮＫＹＯ AT 5.3 16,310 2.8% 53.5% 53,133 3.6% 52.7% 8,207 15.4% 4.1% 57.5% 1.4 98.39% 3.26 0.50 1504 1593 12181 8071

9 9 S ハッピージャグラーV Ⅲ 北電子 ジャグラー 7.6 11,769 3.3% 56.8% 21,210 2.3% 55.0% 3,088 14.6% 2.5% 59.9% 1.9 99.32% 1.80 0.26 820 747 6528 4059

10 8 S モンスターハンター:ワールド アイスボーンエンターライズ AT 4.3 16,850 2.5% 59.3% 45,645 2.6% 57.6% 6,187 13.6% 2.6% 62.6% 1.3 98.98% 2.71 0.37 1483 1332 9862 6519

11 10 S 押忍!番長ZERO パオン・ディーピー AT 8.2 8,105 2.6% 61.9% 20,940 2.7% 60.3% 1,801 8.6% 1.7% 64.2% 1.5 99.67% 2.58 0.22 898 778 10092 5479

12 12 S ハナハナホウオウ～天翔～-30 パイオニア 30Φ-ノーマル 13.5 8,237 2.6% 64.6% 13,103 1.6% 61.9% 2,650 20.2% 2.4% 66.7% 1.7 98.89% 1.59 0.32 682 615 5605 3758

13 14 S 新鬼武者２ エンターライズ AT 4.6 13,419 2.2% 66.8% 38,386 2.5% 64.4% 2,902 7.6% 1.4% 68.0% 1.4 99.77% 2.86 0.22 1495 1171 9443 7579

14 11 L バキ 強くなりたくば喰らえ!!! オリンピア AT 10.2 6,264 1.5% 68.3% 22,863 2.1% 66.5% 3,781 16.5% 2.5% 70.6% 1.2 97.94% 3.65 0.60 871 832 18962 8511

15 19 S 盾の勇者の成り上がり 銀座 AT 4.7 10,314 1.9% 70.2% 27,539 2.0% 68.4% 2,857 10.4% 1.5% 72.1% 1.5 99.39% 2.67 0.28 972 826 8348 5177

16 13 S バイオハザード RE:2 アデリオン AT 5.1 10,601 2.1% 72.2% 27,589 2.1% 70.5% 1,758 6.4% 1.0% 73.1% 1.4 99.96% 2.60 0.17 1207 984 10201 5204

17 新 S 戦国コレクション5 ＫＰＥ AT 3.0 17,476 1.3% 73.5% 69,677 2.0% 72.5% 10,534 15.1% 2.2% 75.3% 1.3 98.11% 3.99 0.60 2116 1907 10959 7685

18 16 S バジリスク～甲賀忍法帖～絆2 ミズホ AT 5.7 6,051 1.3% 74.8% 14,743 1.2% 73.7% 1,953 13.2% 1.2% 76.5% 1.4 99.14% 2.44 0.32 711 567 8464 4514

19 18 S 犬夜叉 クロスアルファ AT 3.4 6,021 0.7% 75.5% 23,363 1.0% 74.8% 4,026 17.2% 1.3% 77.7% 1.2 97.78% 3.88 0.67 1077 936 10939 6827

20 15 S 幼女戦記 サミー AT 4.0 6,306 1.0% 76.5% 18,097 1.1% 75.9% 1,765 9.8% 0.8% 78.5% 1.5 99.44% 2.87 0.28 1027 637 8924 4616

21 20 S 花火絶景 ミズホ AT 4.2 4,585 0.7% 77.1% 16,338 0.9% 76.8% 2,255 13.8% 0.9% 79.5% 1.1 98.61% 3.56 0.49 660 555 5920 5045

22 25 S 沖ドキ！DUO-30 アクロス 30Φ-AT 5.2 5,648 0.6% 77.7% 22,927 0.9% 77.7% 3,807 16.6% 1.1% 80.6% 1.1 97.78% 4.06 0.67 955 635 5994 5102

23 21 S とある科学の超電磁砲 藤商事 AT 3.3 10,322 1.1% 78.8% 28,090 1.1% 78.8% 1,603 5.7% 0.5% 81.1% 1.6 100.14% 2.72 0.16 1264 833 11428 4976

24 新 S OVERLORD絶対支配者光臨Ⅱ オーイズミ AT 4.5 20,287 0.7% 79.5% 55,464 0.7% 79.5% 8,393 15.1% 0.8% 81.9% 1.5 98.73% 2.73 0.41 1553 1310 8364 5818

25 17 S 緋弾のアリアⅡ JFJ AT 3.2 8,777 0.6% 80.0% 34,103 0.9% 80.4% 3,928 11.5% 0.8% 82.6% 1.3 98.75% 3.89 0.45 1103 950 9206 5082

順位 前月 機種名 メーカー
スペック

タイプ

設置台数 売上額 粗利額IN枚数 平均 平均 平均 平均 平均 平均 最大 最大

平均

（台）

平均

（枚）
シェア

累積

シェア

平均

（円）
シェア

累積

シェア

平均

（円）

平均

粗利率
シェア

累積

シェア

設定 出玉率 コイン

単価

コイン

粗利

MY M◇ MY M◇

平均 4.0 9,288 23,910 3,247 13.6% 1.4 98.99% 2.57 0.35 930 825 8839 5670

1 1 S マイジャグラーⅤ 北電子 ジャグラー 23.1 13,223 13.3% 13.3% 24,763 9.7% 9.7% 4,399 17.8% 12.7% 12.7% 1.8 98.87% 1.87 0.33 857 852 7090 4203

2 2 S アイムジャグラーEX-TP 北電子 ジャグラー 21.6 10,200 11.3% 24.6% 20,730 8.9% 18.6% 3,252 15.7% 10.3% 23.0% 2.0 98.99% 2.03 0.32 762 725 6226 4918

3 3 S 甲鉄城のカバネリ サミー AT 9.3 16,500 7.9% 32.5% 46,578 8.6% 27.3% 5,096 10.9% 7.0% 30.0% 1.5 99.26% 2.82 0.31 1462 1335 11131 7077

4 5 S 沖ドキ！GOLD-30 ミズホ 30Φ-AT 10.8 14,687 4.2% 36.7% 54,391 6.0% 33.3% 8,658 15.9% 7.1% 37.0% 1.4 98.00% 3.70 0.59 1812 1479 11404 9326

5 6 L 革命機ヴァルヴレイヴ ＳＡＮＫＹＯ AT 7.5 11,022 3.3% 40.0% 50,866 6.0% 39.3% 9,412 18.5% 8.1% 45.2% 1.2 97.02% 4.62 0.85 1571 1664 18721 8463

6 4 L HEY！エリートサラリーマン鏡 パオン・ディーピー AT 12.6 9,909 5.6% 45.6% 26,974 5.9% 45.2% 1,613 6.0% 2.6% 47.8% 1.4 99.96% 2.72 0.16 1024 953 12299 7908

7 7 S ファンキージャグラー2 北電子 ジャグラー 11.3 10,093 5.1% 50.7% 20,313 4.0% 49.1% 3,928 19.3% 5.6% 53.4% 1.5 98.63% 2.01 0.39 729 721 18106 15763

8 新 S 機動戦士ガンダムユニコーン ＳＡＮＫＹＯ AT 5.3 16,310 2.8% 53.5% 53,133 3.6% 52.7% 8,207 15.4% 4.1% 57.5% 1.4 98.39% 3.26 0.50 1504 1593 12181 8071

9 9 S ハッピージャグラーV Ⅲ 北電子 ジャグラー 7.6 11,769 3.3% 56.8% 21,210 2.3% 55.0% 3,088 14.6% 2.5% 59.9% 1.9 99.32% 1.80 0.26 820 747 6528 4059

10 8 S モンスターハンター:ワールド アイスボーンエンターライズ AT 4.3 16,850 2.5% 59.3% 45,645 2.6% 57.6% 6,187 13.6% 2.6% 62.6% 1.3 98.98% 2.71 0.37 1483 1332 9862 6519

11 10 S 押忍!番長ZERO パオン・ディーピー AT 8.2 8,105 2.6% 61.9% 20,940 2.7% 60.3% 1,801 8.6% 1.7% 64.2% 1.5 99.67% 2.58 0.22 898 778 10092 5479

12 12 S ハナハナホウオウ～天翔～-30 パイオニア 30Φ-ノーマル 13.5 8,237 2.6% 64.6% 13,103 1.6% 61.9% 2,650 20.2% 2.4% 66.7% 1.7 98.89% 1.59 0.32 682 615 5605 3758

13 14 S 新鬼武者２ エンターライズ AT 4.6 13,419 2.2% 66.8% 38,386 2.5% 64.4% 2,902 7.6% 1.4% 68.0% 1.4 99.77% 2.86 0.22 1495 1171 9443 7579

14 11 L バキ 強くなりたくば喰らえ!!! オリンピア AT 10.2 6,264 1.5% 68.3% 22,863 2.1% 66.5% 3,781 16.5% 2.5% 70.6% 1.2 97.94% 3.65 0.60 871 832 18962 8511

15 19 S 盾の勇者の成り上がり 銀座 AT 4.7 10,314 1.9% 70.2% 27,539 2.0% 68.4% 2,857 10.4% 1.5% 72.1% 1.5 99.39% 2.67 0.28 972 826 8348 5177

16 13 S バイオハザード RE:2 アデリオン AT 5.1 10,601 2.1% 72.2% 27,589 2.1% 70.5% 1,758 6.4% 1.0% 73.1% 1.4 99.96% 2.60 0.17 1207 984 10201 5204

17 新 S 戦国コレクション5 ＫＰＥ AT 3.0 17,476 1.3% 73.5% 69,677 2.0% 72.5% 10,534 15.1% 2.2% 75.3% 1.3 98.11% 3.99 0.60 2116 1907 10959 7685

18 16 S バジリスク～甲賀忍法帖～絆2 ミズホ AT 5.7 6,051 1.3% 74.8% 14,743 1.2% 73.7% 1,953 13.2% 1.2% 76.5% 1.4 99.14% 2.44 0.32 711 567 8464 4514

19 18 S 犬夜叉 クロスアルファ AT 3.4 6,021 0.7% 75.5% 23,363 1.0% 74.8% 4,026 17.2% 1.3% 77.7% 1.2 97.78% 3.88 0.67 1077 936 10939 6827

20 15 S 幼女戦記 サミー AT 4.0 6,306 1.0% 76.5% 18,097 1.1% 75.9% 1,765 9.8% 0.8% 78.5% 1.5 99.44% 2.87 0.28 1027 637 8924 4616

21 20 S 花火絶景 ミズホ AT 4.2 4,585 0.7% 77.1% 16,338 0.9% 76.8% 2,255 13.8% 0.9% 79.5% 1.1 98.61% 3.56 0.49 660 555 5920 5045

22 25 S 沖ドキ！DUO-30 アクロス 30Φ-AT 5.2 5,648 0.6% 77.7% 22,927 0.9% 77.7% 3,807 16.6% 1.1% 80.6% 1.1 97.78% 4.06 0.67 955 635 5994 5102

23 21 S とある科学の超電磁砲 藤商事 AT 3.3 10,322 1.1% 78.8% 28,090 1.1% 78.8% 1,603 5.7% 0.5% 81.1% 1.6 100.14% 2.72 0.16 1264 833 11428 4976

24 新 S OVERLORD絶対支配者光臨Ⅱ オーイズミ AT 4.5 20,287 0.7% 79.5% 55,464 0.7% 79.5% 8,393 15.1% 0.8% 81.9% 1.5 98.73% 2.73 0.41 1553 1310 8364 5818

25 17 S 緋弾のアリアⅡ JFJ AT 3.2 8,777 0.6% 80.0% 34,103 0.9% 80.4% 3,928 11.5% 0.8% 82.6% 1.3 98.75% 3.89 0.45 1103 950 9206 5082

順位 前月 機種名 メーカー
スペック

タイプ

設置台数 売上額 粗利額IN枚数

S マイ

ジャグ

ラーⅤ

S アイム

ジャグ

ラーEX-

TP

S 甲鉄城

のカバネ

リ

全機種総合実績① 【店舗主力考察】 実績シェア／2023年4月号

実績シェアランキング

8

※IN枚数・売上・粗利の各シェアの総合ランキング

＜総合シェア降順＞

実績シェア考察

▶当ランキングは、機種別の
営業実績を「実績シェア割合」
(全体実績総量における機種
別実績割合)で総合評価した
ものである。

▶赤枠内累積シェアという項
目に注目。稼働売上粗利とい
う営業に重要な要素の8割超
(80.0%/80.4%/82.6%)
をこの25機種に担っており、2
月度のホール経営上主力と
なった機種といえる。

▶TOP10のラインナップはほ
ぼ変わらないが、『L鏡』『モン
ハンアイスボーン』が2ランクダ
ウンしている。特に『L鏡』は上
位機種の中で唯一設置台数
が減少した。

▶3月の新台は8位『機動戦
士ガンダムユニコーン』17位
『戦国コレクション5』24位
『OVERLORD絶対支配者
光臨Ⅱ』がランクイン。導入台
数の多さから『機動戦士ガンダ
ムユニコーン』が上位となった。

緑下線：今月の新台

黄下線：先月の新台

全てのシェア率で1.0％を切っている機種は
いつ下位と入れ替わってもおかしくない

1機種が店舗に貢献する為の最低基準としてIN/売上/粗利「各シェア1％」 を保持しているかが評価の指標となる

月後半での導入で設置日数が少ないため、シェア率が低く出ている。
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▶設置ボリュームに影響を受けにくい評
価指標として、「設置シェアに対する実績
シェア」で評価したものが「仕事率」ラン
キングである。「小規模台数でも、見合
う以上の実績を出している/ユーザーに
支持されている機械」がわかりやすいとい
う点が特徴であり、実績シェア評価と併
せて機械評価に運用することで、機械評
価の確度が向上する。性質上、新機種
の上位ランキング入りも多いので、実績
の変化から定番機種への影響性や市場
トレンドを考察する。

▶新台・準新台が9機種と多い。

▶『スロドル』はKPE特有の辛い機種で
あるが、利益重視の運用が目立つ。

▶新台系以外ではIN枚数が大きく下
落した『犬夜叉』が大幅ランクダウン。
前月大幅ランクダウンしていた『L鏡』『バ
イオハザードRE:2』はランク外に。
両機種とも粗利貢献が低い機種だった
ことを鑑みると、稼働が落ちても一定の
粗利をキープできるかが今の市場機種
比較では重要だろう。

平均 平均 平均 平均 平均 平均 最大 最大

平均

（台）
IN枚数 売上 粗利

設定 出玉率 コイン

単価

コイン

粗利

MY M◇ MY M◇

平均 3.7 1.4 98.99% 2.57 0.35 930 825 8839 5670

1 新 S 戦国コレクション5 ＫＰＥ AT 3.0 188.2% 291.4% 324.5% 1.3 98.11% 3.99 0.60 2116 1907 10959 7685

2 新 S OVERLORD絶対支配者光臨Ⅱ オーイズミ AT 4.5 218.4% 232.0% 258.5% 1.5 98.73% 2.73 0.41 1553 1310 8364 5818

3 5 S 沖ドキ！GOLD-30 ミズホ 30Φ-AT 10.8 158.1% 227.5% 266.7% 1.4 98.00% 3.70 0.59 1812 1479 11404 9326

4 新 S 機動戦士ガンダムユニコーン ＳＡＮＫＹＯ AT 5.3 175.6% 222.2% 252.8% 1.4 98.39% 3.26 0.50 1504 1593 12181 8071

5 新 S スロドル ＫＰＥ AT 2.8 132.6% 170.1% 420.9% 1.3 95.44% 3.30 1.11 906 1122 7390 4324

6 2 S モンスターハンター:ワールド アイスボーンエンターライズ AT 4.3 181.4% 190.9% 190.6% 1.3 98.98% 2.71 0.37 1483 1332 9862 6519

7 3 L 革命機ヴァルヴレイヴ ＳＡＮＫＹＯ AT 7.5 118.7% 212.7% 289.9% 1.2 97.02% 4.62 0.85 1571 1664 18721 8463

8 8 S 甲鉄城のカバネリ サミー AT 8.7 177.6% 194.8% 157.0% 1.5 99.26% 2.82 0.31 1462 1335 11131 7077

9 新 S キングハナハナ-30 パイオニア 30Φ-ノーマル 18.7 173.8% 105.9% 150.7% 2.1 98.92% 1.57 0.30 1004 930 9814 3140

10 新 S 沖ドキ！GOLD ユニバーサルブロス AT 9.0 109.9% 153.5% 157.7% 1.2 97.78% 3.60 0.50 1672 1351 5145 6777

11 9 S マイジャグラーⅤ 北電子 ジャグラー 21.2 142.4% 103.6% 135.5% 1.8 98.87% 1.87 0.33 857 852 7090 4203

12 1 S 緋弾のアリアⅡ JFJ AT 3.2 94.5% 142.6% 121.0% 1.3 98.75% 3.89 0.45 1103 950 9206 5082

13 6 S 探偵オペラ ミルキィホームズR 大収穫祭!!!!ネット AT 2.8 107.0% 127.9% 112.9% 1.4 99.10% 3.08 0.37 955 1014 6607 4774

14 28 S 十字架5 オーゼキ AT 1.8 67.7% 90.3% 186.5% 1.1 95.79% 3.43 0.96 752 806 4985 4323

15 18 S 新鬼武者２ エンターライズ AT 4.2 144.5% 160.5% 89.4% 1.4 99.77% 2.86 0.22 1495 1171 9443 7579

16 15 S ファンキージャグラー2 北電子 ジャグラー 10.6 108.7% 85.0% 121.0% 1.5 98.63% 2.01 0.39 729 721 18106 15763

17 7 S 戦国無双3 山佐ネクスト AT 2.6 105.0% 111.2% 104.9% 1.4 99.03% 2.73 0.35 1011 846 7212 4856

18 61 S ドリフターズ サミー AT 1.4 77.9% 84.8% 131.9% 1.5 98.02% 2.80 0.59 933 815 5188 3624

19 35 S この素晴らしい世界に祝福を！ サミー AT 2.3 113.1% 102.1% 95.9% 1.4 99.13% 2.32 0.30 908 841 6272 4285

20 12 S 吉宗3 サボハニ AT 1.1 59.5% 83.0% 304.5% 1.1 91.72% 3.59 1.79 670 1319 1586 3693

21 10 S ハッピージャグラーV Ⅲ 北電子 ジャグラー 7.6 126.7% 88.7% 95.1% 1.9 99.32% 1.80 0.26 820 747 6528 4059

22 22 S アイムジャグラーEX-TP 北電子 ジャグラー 19.8 109.8% 86.7% 100.2% 2.0 98.99% 2.03 0.32 762 725 6226 4918

23 19 S モモキュンソード DAXEL AT 2.6 87.2% 98.7% 102.6% 1.1 98.53% 2.91 0.41 750 751 6612 4212

24 4 S 盾の勇者の成り上がり 銀座 AT 4.7 111.0% 115.2% 88.0% 1.5 99.39% 2.67 0.28 972 826 8348 5177

25 14 S 犬夜叉 クロスアルファ AT 3.1 64.8% 97.7% 124.0% 1.2 97.78% 3.88 0.67 1077 936 10939 6827

順位 前月 機種名 メーカー
スペック

タイプ

設置台数 仕事率

S 戦国コ

レクショ

ン5

S

OVERLO

RD絶対支

配者光臨

Ⅱ

S 沖ド

キ！

GOLD-30

9

＜総合＞
※稼働・売上・粗利の各仕事率の総合ランキング

全機種総合実績② 【高実績機考察】 仕事率／2023年4月号

仕事率ランキング
実績シェアと設置シェアの比率

実績シェア考察

緑下線：今月の新台

黄下線：先月の新台
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全機種総合実績② 【高実績機考察】 最大MY／2023年4月号

最大MYランキング

＜総合＞
※最大MYランキング

平均 平均

平均値 中央値 最大
3,000枚

突破率

5,000枚

突破率

出玉率 コイン

単価

全体平均 923 556 7905 5.9% 1.3% 97.69% 2.51

1 L 革命機ヴァルヴレイヴ ＳＡＮＫＹＯ AT 1620 657 19013 17.2% 8.7% 96.58% 4.67

2 L バキ 強くなりたくば喰らえ!!! オリンピア AT 865 215 19003 8.2% 4.4% 96.93% 3.77

3 L HEY！エリートサラリーマン鏡 パオン・ディーピー AT 911 302 12284 7.6% 1.5% 98.35% 3.02

4 S 機動戦士ガンダムユニコーン ＳＡＮＫＹＯ AT 1483 914 12153 17.1% 3.9% 97.64% 3.38

5 S もっと！チバリヨ-30 ネット 30Φ-AT 779 223 11906 4.6% 0.6% 98.54% 3.61

6 S とある科学の超電磁砲 藤商事 AT 1068 591 11448 9.1% 2.7% 97.63% 3.32

7 S 沖ドキ！GOLD-30 ミズホ 30Φ-AT 1891 1543 11352 21.5% 4.6% 97.45% 3.83

8 S 甲鉄城のカバネリ サミー AT 1403 958 10610 12.4% 2.4% 98.27% 3.11

9 S 戦国コレクション5 ＫＰＥ AT 2210 1654 10521 31.5% 10.2% 97.50% 4.21

10 L リノヘブン 山佐 AT 669 268 10052 4.2% 1.2% 98.59% 3.68

11 S 犬夜叉 クロスアルファ AT 1099 471 9892 11.4% 2.8% 96.34% 3.71

12 S モンスターハンター:ワールド アイスボーンエンターライズ AT 1471 1102 9858 13.9% 1.9% 98.09% 2.83

13 S チバリヨ-30 オーゼキ 30Φ-AT 901 203 9784 7.8% 1.8% 99.74% 3.26

14 S 新鬼武者２ エンターライズ AT 1452 1027 9274 14.6% 2.5% 98.43% 3.20

15 S 真俺の空 スパイキー AT 809 248 9023 7.3% 1.0% 97.47% 2.22

16 S ペルソナ5 ロデオ A+AT 761 398 9009 3.7% 0.4% 97.53% 2.10

17 S バイオハザード RE:2 アデリオン AT 1073 590 8800 8.9% 1.7% 98.17% 2.95

18 S 幼女戦記 サミー AT 909 473 8754 6.4% 1.0% 97.35% 2.93

19 S 押忍!番長ZERO パオン・ディーピー AT 889 481 8518 5.8% 0.7% 97.37% 2.26

20 S OVERLORD絶対支配者光臨Ⅱ オーイズミ AT 1523 1235 8362 13.3% 1.8% 98.21% 2.91

21 S 緋弾のアリアⅡ JFJ AT 1127 585 8230 13.3% 2.3% 97.65% 4.15

22 S 鬼浜爆走紅蓮隊 狂闘旅情編 ベルコ AT 915 553 8196 5.4% 1.1% 98.71% 1.50

23 S モンキーターンIV 山佐 AT 815 483 7848 3.2% 0.4% 99.29% 1.82

24 S 頭文字D タイヨーエレック A+AT 746 338 7698 3.6% 0.6% 98.20% 1.99

25 S 政宗 戦極 大都技研 AT 909 450 7452 7.9% 0.3% 96.62% 1.62

順位 機種名 メーカー
スペック

タイプ

MY

出玉の中央値が低い機種、また最大値とのギャップ値が高い機種は低実績傾向
例：MY中央値の低さ(平均スコア程度)に対して最大値が高い

▶主力機種・優秀機種ランキン
グで上位の機種データから、各
項目ごとの市場平均との差異を
確認し、現市場で競争力のある
MY関連事項を考察する。

※本考察は時期的なトレンド影
響を強く受けるため、指標値は
変化していくと考えられる。

▶現市場において高実績機種
の共通特徴は以下

①“MY平均値”が市場平均の
1.5倍(約1,400枚付近)以上
②“MY中央値” が市場平均の
1.5倍(834枚)以上
③3,000枚突破率が市場平均
の1.5倍(8.85％)以上

▶高実績機種は上記の該当事
項が多いことから、現行でユー
ザーに指示されやすい射幸強度
の推測に活用できる。

▶今月の新台３機種がどれも
150％ラインを超え、中長期稼
働が見込める。

MY関連考察青囲み：市場平均比：150％ライン以上

緑下線：今月の新台

データ数が少ないので暫定
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平均 平均 平均 平均 平均 平均 最大 最大

平均

（台）

平均

（枚）

平均

（円）

平均

（円）

平均

粗利率

設定 出玉率 コイン

単価

コイン

粗利

MY M◇ MY M◇

全体平均 4.4 32.4% 8,070 20,351 3,979 19.6% 1.0 97.76% 2.52 0.49 844 828 7361 5147

1 S いろはに愛姫 パオン・ディーピー A+ART 1.4 49.2% 14,422 4,203 238 5.7% 1.0 100.64% 0.29 0.02 1243 733 4529 3295

2 S ガメラ 銀座 AT 1.7 44.8% 4,691 9,660 162 1.7% 1.0 100.28% 2.06 0.03 890 610 4982 4109

3 S ディスクアップ2 サミー A+AT 2.5 43.1% 11,317 18,416 362 2.0% 1.0 100.29% 1.63 0.03 1298 851 7011 4666

4 S 沖ドキ！DUO-30 アクロス 30Φ-AT 5.4 43.1% 5,600 23,169 3,944 17.0% 1.0 97.56% 4.14 0.70 950 631 5994 5102

5 S マッピー メーシー A+AT 1.7 42.5% 10,001 16,718 1,236 7.4% 1.0 100.00% 1.67 0.12 1074 688 5620 4289

6 S かまいたちの夜 オーイズミ A+RT 1.3 41.8% 4,913 2,142 -73 -3.4% 1.0 99.39% 0.44 -0.02 396 298 1851 1598

7 S 黄門ちゃまV 女神盛-MEGAMORI- オリンピア AT 1.2 41.7% 5,377 3,905 817 20.9% 1.0 97.29% 0.73 0.15 569 435 2991 3785

8 S PYRAMID　EYE 大都技研 ノーマル 1.5 41.6% 4,927 4,978 231 4.6% 1.0 99.95% 1.01 0.05 393 363 3823 1943

9 S 沖ドキ！GOLD-30 ミズホ 30Φ-AT 10.6 41.4% 14,932 57,224 9,706 17.0% 1.0 97.45% 3.83 0.65 1809 1525 11404 9326

10 S 沖ドキ！DUO アクロス AT 4.5 41.3% 3,872 15,863 2,753 17.4% 1.0 97.79% 4.10 0.71 803 469 4312 3704

11 S 新ハナビ エレコ A+RT 3.8 40.7% 9,855 12,846 -49 -0.4% 1.0 100.22% 1.30 0.00 838 624 6217 3329

12 S 沖ドキ！GOLD ユニバーサルブロス AT 8.7 40.7% 9,838 35,863 5,679 15.8% 1.0 97.26% 3.65 0.58 1748 1270 5145 5107

13 S バーサスリヴァイズ エレコ A+RT 3.1 40.7% 10,005 15,155 346 2.3% 1.0 100.13% 1.51 0.03 823 612 6012 4310

14 S 戦国コレクション5 ＫＰＥ AT 2.8 40.7% 16,969 71,445 11,888 16.6% 1.0 97.50% 4.21 0.70 2106 1960 10959 7685

15 S ルパン三世 オリンピア AT 1.1 40.6% 6,447 8,240 696 8.4% 1.0 98.90% 1.28 0.11 880 825 4342 4763

16 S けものフレンズ ロデオ AT 1.4 40.6% 5,032 9,522 859 9.0% 1.0 98.20% 1.89 0.17 651 622 4360 3608

17 S 哲也 －天運地力－ 大一商会 AT 1.0 40.5% 5,385 6,549 671 10.2% 1.0 99.76% 1.22 0.12 614 426 2548 2068

18 S ピンクパンサーSP 山佐 A+ART 1.5 40.1% 6,541 10,011 202 2.0% 1.0 100.45% 1.53 0.03 910 628 5064 3295

19 S 大花満 ＪＰＳ AT 2.3 40.0% 3,616 8,977 2,489 27.7% 1.0 96.16% 2.48 0.69 447 416 2959 2435

20 S 主役は銭形3 平和 AT 1.6 40.0% 5,444 11,529 1,617 14.0% 1.0 97.95% 2.12 0.30 665 656 4345 3541

21 S OVERLORD絶対支配者光臨Ⅱ オーイズミ AT 4.0 39.8% 19,962 58,048 9,677 16.7% 1.0 98.21% 2.91 0.48 1503 1343 8364 5818

22 S 北斗の拳 天昇 タイヨーエレック AT 1.4 39.7% 5,511 6,493 1,121 17.3% 1.0 96.39% 1.18 0.20 621 580 3096 4092

23 S ガンダムクロスオーバー ビスティ AT 1.2 39.7% 4,506 5,912 1,687 28.5% 1.0 98.30% 1.31 0.37 647 426 2632 2855

24 S 地獄少女 あとはあなたが決めることよ 藤商事 AT 1.1 39.7% 7,947 4,169 1,165 27.9% 1.0 98.77% 0.52 0.15 789 724 5152 3896

25 S ファンタシースターオンライン2 銀座 AT 1.3 39.3% 4,693 9,168 -1,379 -15.0% 1.0 100.88% 1.95 -0.29 607 525 4607 3672

IN枚数 売上額 粗利額設置台数

勝ち率順位 機種名 メーカー
スペック

タイプ

全機種総合実績② 【高実績機考察】 勝ち率／2023年4月号

勝ち率ランキング

＜総合＞
※勝ち率ランキング

・青下線機種： 「粗利率」が市場平均に近似(15%以上)かつ「粗利額」がなるべく市場平均以上

・紫下線機種： 上記条件かつ、IN枚数が平均以上

ユーザー勝ち率(終日差玉100％以上の割合)が高く、粗利が高くなる機械をチェックする。ユーザー層に左右されにくい実績
を求めるには非技術介入機(非特殊機)を。

現在の市場はユーザー勝ち率の高い台が高実績傾向、その中で高い粗利貢献力が
ある機械を抽出。稼働実績だけに頼らない機械評価軸のひとつ良

優
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＜メイン＞
※稼働・売上・粗利の各平均実績の総合ランキング

全機種総合実績② 【高実績機考察】役割別／2023年4月号

役割別総合実績ランキング

